
Quinta-feira, 16 DE JUNHO DE 201632 DIÁRIO OFICIAL Nº 33149

COMUNICADO
A Diretoria de Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos - DIREH, usando das suas atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este edital expedido em conformidade com os termos da Instrução 
Normativa nº 003/2014, INFORMA aos proprietários ou representantes legais de empresas abaixo mencionadas, que os processos de solicitação de Outorga de Direito de Usos dos Recursos Hídricos, 
Declaração de Dispensa de Outorga ou de Outorga Prévia foram INDEFERIDOS ou ARQUIVADOS. Os usos de recursos hídricos sem a devida autorização deste órgão gestor estão sujeitos às penalidades 
previstas na Legislação em vigor (Lei Estadual nº 6.381/2011 e Decreto Estadual nº 1.367/2008).
Diretora Responsável: Luciene Mota de Leão Chaves.

PROCESSOS INDEFERIDOS E ARQUIVADOS NO MÊS DE MAIO DE 2016

EMPREENDIMENTO MUNICÍPIO TIPO DE SOLICITAÇÃO PROCESSO Nº ANO Nº DO TÍTULO EMITIDO

AMEC CONSTRUTORA LTDA REDENÇÃO LANÇAMENTO 20681 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86481/2016

ANTÔNIO CARLOS RILLO SILVA ALTAMIRA SUBTERRÂNEA 32643 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº87078/2016

APN BAURU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICÍOS LTDA - EPP ÓBIDOS SUBTERRÂNEA 22942 2014 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86426/2016

ASS. DOS PERMISSIONÁRIOS DAS VILAS NAVAIS DE VAL DE CAES MAREX BELÉM SUBTERRÂNEA 4058 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85248/2016

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA VILA QUATRO BOCAS JACUNDÁ SUBTERRÂNEA 24924 2014 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86483/2016

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA EX. SUCAM BELÉM SUBTERRÂNEA 30491 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86653/2016

BUILDING SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME ANANINDEUA SUBTERRÂNEA 5102 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85646/2016

CCM CONSTRUTORA CENTRO DE MINAS LTDA TAILÂNDIA SUBTERRÂNEA 37755 2015 NOT. DE ARQUIVAMENTO Nº86662/2016

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS-SANEATINS CURIONÓPOLIS SUBTERRÂNEA 145 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85577/2016

CONDOMÍNIO FIT MIRANTE DO LAGO ANANINDEUA SUBTERRÂNEA 15997 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86599/2016

CONSTRUTORA SUCESSO S.A PARAUAPEBAS SUBTERRÂNEA 888 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86354/2016

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA PRIMAVERA SUBTERRÂNEA 1763 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 84073/2016

COSTA ATLÂNTICA INCORPORADORA LTDA BELÉM SUBTERRÂNEA 29396 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86091/2016

FLÁVIO MORONA NOVO PROGRESSO SUBTERRÂNEA 11646 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86187/2016

GLOBAL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA ANANINDEUA SUBTERRÂNEA 6821 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85782/2016

INCINERE RESÍDUOS LTDA - ME MARABÁ SUBTERRÂNEA 2383 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85602/2018

IMERYS CAPIM CAULIM S/A BARCARENA SUBTERRÂNEA 14135 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86641/2016

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CERÂMICA ULIANÓPOLIS LTDA ULIANÓPOLIS SUBTERRÂNEA 28668 2014 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86523/2016

J. R. ALMEIDA NETO E CIA LTDA MARABÁ LANÇAMENTO 10721 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86347/2016

JOHNNY DE SOUZA-EPP NOVO PROGRESSO SUBTERRÂNEA 22567 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86219/2016

LAMINADOS DE MADEIRAS PARÁ LTDA - ME SANTARÉM SUBTERRÂNEA 8317 2016 NOT. DE ARQUIVAMENTO Nº86545/2016

LATICÍNIOS SELETTO LTDA SAPUCAIA SUBTERRÂNEA 935 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85582/2016

MALIBU CONSTRUTORA E INCORPORAÇÕES LTDA - RESIDENCIAL NAUM BELÉM SUBTERRÂNEA 30258 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86292/2016

MONTANHES LATICÍNIO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA ABEL FIGUEIREDO SUBTERRÂNEA 15719 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85869/2016

PADEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRA LTDA BELÉM SUBTERRÂNEA 37587 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85476/2016

QUADRA ENGENHARIA LTDA VISEU SUBTERRÂNEA 5598 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº85906/2016

RESECOM CONSTRUTORA LTDA ITAITUBA SUBTERRÂNEA 34289 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86376/2016

RESIDENCIAL POR DO SOL ANANINDEUA SUBTERRÂNEA 10961 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 82748/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA BELÉM SUBTERRÂNEA 12444 2016 NOT. DE ARQUIVAMENTO Nº 85963/2016

SILVIA DE NAZARÉ MOURA DE SOUSA BELÉM SUBTERRÂNEA 13151 2016 NOT. DE ARQUIVAMENTO Nº13151/2016

SILVIO ROGERIO BAGANHA DA SILVA BELÉM SUBTERRÂNEA 12640 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 83253/2016

STATUS SPE - PROJETO IMOBILIÁRIO CHÁCARA JATOBÁ LTDA BELÉM SUBTERRÂNEA 2280 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 85666/2016

THIAGO NOBRE DE CASTRO CASTANHAL SUBTERRÂNEA 12643 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86242/2016

THIAGO NOBRE DE CASTRO CASTANHAL SUBTERRÂNEA 12650 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº 86245/2016

VALE S.A MINA S11D CANAÃ DOS CARAJÁS SUBTERRÂNEA 10780 2016 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86606/2016

VALE VERDE GRÃOS EIRELI - EPP PARAGOMINAS SUBTERRÂNEA 29332 2015 NOT. DE INDEFERIMENTO Nº86700/2016

LUCIENE MOTA DE LEÃO CHAVES
Diretoria de Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos

Protocolo 973959

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 1030 /2016-GAB/SEC                       
BELÉM, 10 DE JUNHO DE 2016.
LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso de suas atribuições 
legais.
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento 
nº. 18490/2016;
RESOLVE: 
I - DESIGNAR, para atuarem como fi scais de acompanhamento 
de Acordo de Cooperação Técnica Nº 15/2013, celebrado entre 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTESEMA e INSTITUTO 
BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS RENOVÁVEIS 
- IBAMA pelo prazo que perdurar a vigência do Acordo de 
Cooperação Técnica, os servidores abaixo relacionados:

TITULAR SUPLENTE LOTAÇÃO
MARIA AUXILIADORA DA SILVA CARVALHO,

Mat.: 5230039/2
JACQUELINE BRUNET VELOSO FRANCO, Mat.: 

8001316/ 1 DIRETORIA DE GESTÃO ADM E FINANCEIRA

CASTRICIANO DIAS COUTO SAMPAIO,
Mat.: 57175153/ 1

FABIO NOBRE BRAZ,
Mat.: 57194148/1

CONSULTORIA JURÍDICA

SIMONE SANTOS LINHARES,
Mat.: 55696211/1

CRISTIANO DA SILVA ROCHA,
Mat.: 57212539/2 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

TOBIAS BRANCHER,
Mat.: 57234497/ 1 RAFAEL LIMA ARAUJO FERREIRA, Mat.: 57175444/2 DIRETORIA DE GESTÃO FLORESTAL E AGROSSILVIPASTORIL

MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA, Mat.: 57175329/1 LUIS AUGUSTO MAIA CESAR,
Mat.: 57214665/1 DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

FLAVIO MACEDO DE ANDRADE FILHO,
Mat. : 32298/1

CASSIO CABRAL RODRIGUES,
Mat.: 8001245/2 DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO


